и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ГОРОДА ЕЛАБУГА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЖКАСЫ
АЛАБУГА ШОЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

КАР АР

О присвоении наименований улицам и переулкам микрорайонов города

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования город Елабуга Елабужского
муниципального района РТ, рассмотрев протокол Топонимической комиссии от
24.08.2020г., Исполнительный комитет города Елабуга

ПОСТАНОВИЛ

1. Присвоить названия улицам и переулкам поселка «Гринландия»:
• улица Нур Гали;
• улица Иске авыл;
• улица Малая Боровая;
• улица Агачлык;
• улица Ключевая;
• улица Хыял;
• улица Таныш;
• улица 100 лет ТАССР;
• улица Алмагач;
• улица Старая Екатерининская;
• улица Купеческая;
• улица Истэлек;
• улица Шабалина;
в улица Захарова;
• улица Спирькова;
• улица Гайнуллина;
• улица Романова;
• переулок Бирюзовый;
• переулок Перспективный;

• переулок Поселковый;
• переулок Шоссейный 1-й;
• переулок Шоссейный 2-й;
• переулок Угловой

2. Присвоить названия улицам и переулкам микрорайона 3 «Северный»:
• улица Кольцевая;
• улица Рассветная;
• улица Космонавтов;
• улица Солнечная;
• переулок Благородный;
• переулок Крылова И.А.;
• переулок Золотой;
• переулок Брусничный;
• переулок Южный;
• переулок Вольный;
• переулок Звездный;
• переулок Юности;
• бульвар П.П. Батолина.

3. Присвоить микрорайону для многодетных семей (4 массив)
наименование «Студеный ключ».

4. Присвоить названия улицам и переулкам микрорайона «Студеный
ключ»:
• улица Байлык;
• улица Студеный ключ;
• переулок Яблоневый;
• переулок Дуслык купере;
• переулок Ямьле;
• переулок Рассветный;
• переулок Ихлас.

5. Присвоить названия улицам и переулкам микрорайона «Колосовский»:

• улица Успешная;
• улица Вишневый сад;
• улица Парусная;

6. Настояш:ее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на отдел
архитектуры и градостроительства Елабужского муниципального
района РТ.

И.о.руководителя (  / ш А у  Минебаева А.Р.